



Anexo No. 4
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA
 NIT 891.855.438-4
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
 (Cifras en pesos)



Código	Concepto	DIC-31 2019 \$	NOTA	DIC-31 2018 \$	VARIACION 2019-2018	VARIACION 2019-2018
	INGRESOS OPERACIONALES	48.854.580.459		42.905.726.276	5.948.854.183	13,86%
4.3	Venta de Servicios	48.854.580.459	(10)	42.905.726.276	5.948.854.183	13,86%
4.3.12	Servicios de salud	48.855.674.676		42.906.262.592	5.949.412.084	13,87%
4.3.95	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (-)	1.094.217		536.316	557.901	104,02%
6	COSTO DE VENTAS	33.917.221.044	(10)	30.391.555.434	3.525.665.610	11,60%
6.3	Costo de ventas de servicios	33.917.221.044		30.391.555.434	3.525.665.610	11,60%
6.3.10	Servicios de salud	33.917.221.044		30.391.555.434	3.525.665.610	11,60%
	UTILIDAD BRUTA	14.937.359.415		12.514.170.842	2.423.188.573	19,36%
	GASTOS OPERACIONALES	6.754.390.761		6.671.911.743	82.479.018	1,24%
5.1	De administración	5.467.714.638	(12)	5.485.888.859	18.174.221	-0,33%
5.1.01	Sueldos y Salarios	560.913.822		593.868.360	32.954.538	-5,55%
5.1.03	Contribuciones Efectivas	159.865.680		225.136.000	65.270.320	-28,99%
5.1.04	Aportes sobre la Nómina	37.685.650		38.006.200	320.550	-0,84%
5.1.07	Prestaciones sociales	306.794.536		279.164.097	27.630.439	9,90%
5.1.08	Gastos personales diversos	2.894.186.398		2.899.774.899	5.588.501	-0,19%
5.1.11	Generales	1.412.411.487		1.276.156.389	136.255.098	10,68%
5.1.20	Impuestos Contribuciones y Tasas	95.857.065		173.782.914	77.925.849	-44,84%
5.3	Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	1.286.676.123		1.186.022.884	100.653.239	8,49%
5.3.47	Deterioro cuentas por cobrar	856.956.178		795.757.859	61.198.319	7,69%
5.3.60	Depreciación de propiedad, planta y equipo	398.779.966		357.404.876	41.375.090	11,58%
5.3.66	Amortizaciones de activos intangibles	30.939.979		32.660.149	1.720.170	-5,27%
5.3.68	Provisión Litigios y Demandas	-		200.000	200.000	-100,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	8.182.968.654		5.842.259.099,0	2.340.709.555	40,07%
	OTROS INGRESOS Y GASTOS					
4.4	Transferencias y subvenciones	1.023.926.746		1.650.913.995	626.987.249	-37,98%
4.4.30	Subvenciones	1.023.926.746		1.650.913.995	626.987.249	-37,98%
4.8	OTROS INGRESOS	3.163.209.743	(11)	2.157.746.100	1.005.463.643	46,60%
4.8.02	Otros ingresos financieros	598.541.933		288.590.677	309.951.256	107,40%
4.8.08	Otros Ingresos Ordinarios	1.687.779.767		1.869.155.423	181.375.656	-9,70%
4.8.30	Reversión Pérdidas por deterioro	876.888.043		-	876.888.043	0,00%
5.8	OTROS GASTOS	1.729.500.337		1.810.208.476	80.708.139	-4,46%
5.8.04	Financieros	1.361.069.850		1.278.412.786	82.657.064	6,47%
5.8.90	Otros gastos diversos	368.430.487		531.795.690	163.365.203	-30,72%
	RESULTADOS DEL EJERCICIO	10.640.604.806		7.840.710.718	2.799.894.088	35,71%

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
 NOMBRE: FLOR ALICIA CARDENAS PINEDA

FIRMA REVISOR FISCAL
 NOMBRE: DORA LIGIA BAYONA MOLANO
 T.P. 31344-T

VER INFORME ADJUNTO

FIRMA SUBGERENTE ADMINISTRATIVO
 NOMBRE: LUZ DORIS CARDOÑA RODRIGUEZ

FIRMA CONTADOR
 NOMBRE: LUIS GABRIEL TELLEZ CARDENAS
 T.P. 48013-T